ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон: 
Закон за средно образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20)


Субјекти на надзор: Средни училишта




Надлежна инспекциска служба: Државен просветен инспекторат

Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот:  ОЦЕНУВАЊЕ НА ПОСТИГАЊАТА И НАПРЕДУВАЊЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ, ПЕДАГОШКИ МЕРКИ, ПОВЕДЕНИЕ

	Дали учениците се оценети по сите наставните предмети што ги изучуваат?
	Да ☐  Не ☐

	Дали учениците се оценуваат најмалку двапати во едно полугодие?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за оцената на ученикот наставникот го известува советот на парлелката на тримесечје, полугодие и крај на учебната година? 
	Да ☐  Не ☐

	Дали општиот успех на ученикот на крајот на учебната година е утврден од советот на паралелката и наставничкиот совет?
	Да ☐  Не ☐

	Дали има учениц кои поднеле приговор на годишни оцени до н аставнички совет во рок од 3 ден од соопштување на оценките?
	Да ☐  Не ☐

	Дали за подготвување на учениците за полагање на поправните испити средното училиштето организира различни форми на помош на учениците?
	Да ☐  Не ☐

	Дали е оценето поведението на ученикот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали во јавното училиште има ученици кои од оправдани причини не ја следеле наставата 200 часа од предвидениот број на часови и нема елементи за изведување на годишна оценка?
	Да ☐  Не ☐

	Дали во училиштето се организира испит на годината за ученикот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали заради повреда на должностите и неисполнување на обврските на  ученикот му се изрекуваат педагошки мерки?
	Да ☐  Не ☐

	Дали пред изрекување на педагошките мерки  е разговарано со ученикот и со родителот? 
	Да ☐  Не ☐

	Дали педагошките мерки се применуваат согласно со Статутот на училиштето?
	Да ☐  Не ☐

	Дали родителот учествува при водењето на постапката за изрекување на педагошката мерка?
	Да ☐  Не ☐

	Дали  доколку родителот недоаѓа на закажаната средба и по втората  покана, педагошката мерка ја изрекува раководителот на паралелкта, односно наставничкиот совет?
	Да ☐  Не ☐

	Дали изречената педагошка мерка е образложена, има правна покуа и е доставена до ученикот и родителот?
	Да ☐  Не ☐

	Дали изречената педагошка мерка е внесена во педагошката евиденција на ученикот ?
	Да ☐  Не ☐

	Дали откако педагошката мерка ќе ја постигне целта се укинува од органот кој ја изрекол, за укинување се води постапка и се известува ученикот и родителот? 
	Да ☐  Не ☐


